



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa
Estado de Minas Gerais
Relação de Pedidos de Compra Anulados

Pedido: 1019	Anulação: 1
Data: 24-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED	

Descrição dos Itens Anulados	Quantidade	Valor	Qtde Anulada	Valor Anulado
GELADEIRA	2,0000000	1.950,00	2,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 3.900,00

Pedido: 1038	Anulação: 1
Data: 25-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED	

GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.950,00

Pedido: 1056	Anulação: 1
Data: 25-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED	

GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.950,00

Pedido: 1073	Anulação: 1
Data: 25-02-2016	Data Anulação: 24-05-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	
Anulação do item 1 - Geladeira	

GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.950,00

Pedido: 1107	Anulação: 1
Data: 26-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED	

GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.950,00

Pedido: 1170	Anulação: 1
Data: 29-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	
Solicitante:	
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED	

GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000	
Valor Total Anulado:				R\$ 1.950,00

Pedido: 1249	Anulação: 1
Data: 03-02-2016	Data Anulação: 17-05-2016
Fornecedor: 800 - SABRIL PAVIMENTACAO E URBANIZACAO LTDA	
Solicitante:	
A pedido do Rogerio Matos Viana	

Valor Total Anulado:**R\$ 1.702,07****Pedido: 1250 Anulação: 1**

Data: 03-02-2016

Data Anulação: 17-05-2016

Fornecedor: 800 - SABRIL PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO LTDA

Solicitante:

A pedido do Rogerio Matos Viana

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

798,0000000

235,50

23,8900000

Valor Total Anulado:**R\$ 6.974,69****Pedido: 1380 Anulação: 1**

Data: 08-03-2016

Data Anulação: 25-05-2016

Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Solicitante:

Conforme CI nº 0551/2016 SEMED

GELADEIRA

1,0000000

1.950,00

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.950,00****Pedido: 1383 Anulação: 1**

Data: 08-03-2016

Data Anulação: 25-05-2016

Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Solicitante:

Conforme CI nº 0551/2016 SEMED

GELADEIRA

1,0000000

1.950,00

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.950,00****Pedido: 1390 Anulação: 1**

Data: 08-03-2016

Data Anulação: 25-05-2016

Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Solicitante:

Conforme CI nº 0551/2016 SEMED

GELADEIRA

1,0000000

1.950,00

1,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 1.950,00****Pedido: 1535 Anulação: 1**

Data: 07-03-2016

Data Anulação: 05-05-2016

Fornecedor: 6461 - CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - EPP

Solicitante:

Conforme CI 151/2016 - Diretoria de Obras

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PÁ-CARREGADEIRA HIDRÁULICA DE PNEU CM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010 - POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 HP. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.
PÁ-CARREGADEIRA HIDRÁULICA DE PNEU CM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010 - POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 HP. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.

2,2666643

15.400,00

371,69

Valor Total Anulado:**R\$ 371,69****Pedido: 1765 Anulação: 1**

Data: 30-03-2016

Data Anulação: 18-05-2016

Fornecedor: 7113 - COMERCIAL DE MÁQUINAS E MOVEIS LTDA ME - ME

Solicitante:

Produtos divergentes aos licitados.

CADEIRA

12,0000000

49,00

12,0000000

Valor Total Anulado:**R\$ 588,00****Pedido: 1954 Anulação: 1**

Data: 07-04-2016

Data Anulação: 25-05-2016

Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMÁTICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

Solicitante:

Conforme CI nº 0551/2016 SEMED

GELADEIRA

1,0000000

1.950,00

1,0000000

Valor Total Anulado: R\$ 1.950,00

Pedido: 201		Anulação: 1	
Data: 11-01-2016		Data Anulação: 24-05-2016	
Fornecedor: 5412 - SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			
Solicitante:			
Ata vencida.			
AMBROXOL (CLORIDRATO) 3 MG/ML XAROPE FRASCO 120ML	100,0000000	0,90	100,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 90,00

Pedido: 202		Anulação: 1	
Data: 11-01-2016		Data Anulação: 24-05-2016	
Fornecedor: 5412 - SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA			
Solicitante:			
Ata vencida.			
AMIODARONA (CLORIDRATO) 200MG COMPRIMIDO	1.000,0000000	0,23	1.000,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 232,00

Pedido: 2228		Anulação: 1	
Data: 20-04-2016		Data Anulação: 24-05-2016	
Fornecedor: 759 - SALOMAO E STAUT DROGARIA LTDA			
Solicitante:			
Fornecedor entregou o medicamento judicial após abertura de processo punitivo.			
DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADA (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO LIBERACAO CONTROLADA	84,0000000	4,71	84,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 395,64

Pedido: 2492		Anulação: 1	
Data: 09-05-2016		Data Anulação: 09-05-2016	
Fornecedor: 211 - TATA-JARA TRANSPORTE RODOVIÁRIO E TURISMO LTDA- ME			
Solicitante:			
Cancelamento de pedido			
LOCACAO DE ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 44 PASSAGEIROS ASSENTADOS COM CAPACIDADE MINIMA DE 44 PASSAGEIROS ASSENTADOS	5.000,0000000	5,81	5.000,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 29.050,00

Pedido: 2839		Anulação: 1	
Data: 28-04-2016		Data Anulação: 31-05-2016	
Fornecedor: 105 - DIFARMIG LTDA			
Solicitante:			
A pedido do solicitante.			
ESPUMA DE POLIURETANO - 3D	470,0000000	60,00	470,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 28.200,00

Pedido: 5761		Anulação: 1	
Data: 14-12-2015		Data Anulação: 25-05-2016	
Fornecedor: 116 - HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.			
Solicitante:			
A pedido do solicitante.			
DESVENLAFAXINA MONOHIDRATADA (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDO LIBERACAO CONTROLADA	270,0000000	2,88	270,0000000
		Valor Total Anulado:	R\$ 777,06

Pedido: 591		Anulação: 1	
Data: 18-01-2016		Data Anulação: 03-05-2016	
Fornecedor: 1048 - CONSTRUTORA IMPERIO LTDA - EPP			
Solicitante:			
Conforme solicitado na CI 152/2016 - Diretoria de Obras			
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	20,0000000	749,06	20,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	800,0000000	104,93	800,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	10,0000000	1.355,33	10,0000000

SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	40,0000000	186,29	40,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	800,0000000	58,46	800,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	10,0000000	1.528,76	10,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	6.300,0000000	13,72	6.300,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	4.350,0000000	3,23	4.350,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	800,0000000	273,62	800,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	10,0000000	1.303,86	10,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	10,0000000	1.822,05	10,0000000
SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	800,0000000	171,51	800,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 669.835,30

Pedido: 720 Anulação: 1			
Data: 07-01-2016	Data Anulação: 17-05-2016		
Fornecedor: 800 - SABRIL PAVIMENTACAO E URBANIZACAO LTDA			
Solicitante:			
A pedido do Rogerio Matos Viana			
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA	300,0000000	262,65	4,4300000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.293,34

Pedido: 737 Anulação: 1			
Data: 17-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016		
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA			
Solicitante:			
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED			
GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.950,00

Pedido: 749 Anulação: 1			
Data: 17-02-2016	Data Anulação: 25-05-2016		
Fornecedor: 4871 - MOURA E MOURA INFORMATICA E EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA			
Solicitante:			
Conforme CI nº 0551/2016 SEMED			
GELADEIRA	1,0000000	1.950,00	1,0000000
Valor Total Anulado:			R\$ 1.950,00

Pedido: 971 Anulação: 2			
Data: 19-01-2016	Data Anulação: 06-05-2016		
Fornecedor: 6461 - CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA - EPP			
Solicitante:			
Conforme CI215/2016 - CSU/SMDU			
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PÁ-CARREGADEIRA HIDRÁULICA DE PNEU CM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010 – POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 HP. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.	10,2333344	15.400,00	72.893,34
PÁ-CARREGADEIRA HIDRÁULICA DE PNEU CM ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2010 – POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150 HP. COMBUSTÍVEL E OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA.			
Valor Total Anulado:			R\$ 72.893,34